ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье
п.г.т. Приобье

        от 19 августа  2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии - Галиуллина Лилия Фаридовна, заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.

Секретарь Комиссии -  Заболотская Марина Валерьевна, главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье

Члены комиссии:

1. Барашкова В.А. - директор МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение»;

2. Григорьев А.А. - начальник филиала пожарной части по охране п. Приобье КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району;
3. Ковальчук К.В.  – специалист–эксперт территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района;

4. Корякова Е.В. - заведующая МБДОУ ДСОВ «Северяночка»;

5. Кузнецов О.Е.  – главный инженер  Приобского УМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Югорск»;
6. Кушнир А.А. -  директор МКУ «Библиотека семейного чтения»;

7. Луцкий А.А. – директор МКОУ «Приобская СОШ»;

8. Пирожникова Л.В. – и.о. директора «Приобская НОШ»;

9. Петрив О.Б. – заведующая филиалом МБУК «КИЦ» Приобский дом культуры;

10. Пожарницкая Н.А. - директор филиала в п. Приобье БУ ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж»;

11. Соломаха Е.И. -   директор МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»;

12. Федотов В.М. - начальник отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району;

13. Черкашин С.С. - ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Приобье;

14. Щербо К.В. -  заведующая МБДОУ ДСОВ «Дюймовочка».
Приглашенные:

Кандидаты в ДНД (Приложение 1)
Заседание открыла Галиуллина Лилия Фаридовна, председатель комиссии, заместитель главы городского поселения Приобье.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение протокольных поручений Протокола Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье № 2 от 22.04.2015 года «О создании добровольных формирований среди населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Приобье». Докладчик - Муштоватая Елена Борисовна, главный специалист отдела правового обеспечения администрации г.п.Приобье, ,.
2. Обсуждение Плана  мероприятий по подготовке к празднованию 51-й годовщины со дня образования гп. Приобье. Докладчик - Галиуллина Лилия Фаридовна, заместитель главы городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.

3. Обеспечение безопасности и правопорядка в период проведения мероприятий, приуроченных к 51-й годовщине со дня образования гп. Приобье и  Дню знаний. Докладчик - Федотов Василий Михайлович, начальник Отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району.

По первому вопросу «Исполнение протокольных поручений Протокола Комиссии по противодействию террористической и экстремисткой деятельности гп. Приобье № 2 от 22.04.2015 года «О создании добровольных формирований среди населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Приобье» слушали Муштоватую Елену Борисовну,  главного специалиста отдела правового обеспечения администрации г.п. Приобье

- Решение Совета депутатов поселения № 22 от 05.06.2015 «Об  определении границы      территории, на которой может быть создана народная дружина»;
- список кандидатур выдвинутых руководителями организаций: МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МБОУ ДОД «РСДЮСШОР», филиал БУ ПО ХМАО_гры «Игримский политехнический колледж», ОАО «СУПТР-10», Приобское  УМТСиК, ОАО «ЮТЭК-Кода», МП «ЭГК», ОАО «Сергинский речной порт», Пожарная часть о зачислении в состав народной дружины.

В ходе обсуждения вопроса, присутствующие кандидаты в народную дружину, задавали вопросы о разъяснении обязанностей дружинников, о регулировании совместной работы с сотрудниками Отделения  Полиции №1 по Октябрьскому району, о времени и местах выполнения обязанностей народных дружинников, о наличии специальной формы.

Федотов Василий Михайлович предложил на должность командира народной дружины назначить Гарифьянова И.Ф., как человека, имеющего опыт работы в ОМВД и уже подготовившего для рассмотрения план мероприятий, а на должность заместителя командира народной дружины избрать Данильченко Е.А.

Решили:
1.1. Назначить на должность командира народной дружины Гарифьянова И.Ф.; на должность заместителя командира народной дружины Данильченко Екатерину Анатольевну.
1.2. Юридическому отделу Администрации г.п. Приобье, проверить на соответствие законодательству Российской Федерации предложенный Гарифьяновым И.Ф. План мероприятий народной дружины, получить от кандидатов выразивших свое согласие все необходимые документы для приема их в народную дружину.

По второму вопросу «Обсуждение Плана  мероприятий по подготовке к празднованию 51-й годовщины со дня образования гп. Приобье» слушали Галиуллину Лилию Фаридовну, заместителя главы городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам.

Решили:
Руководителям организаций  и предприятий обеспечить явку сотрудников на мероприятия, приуроченные  51-й годовщине со дня образования гп. Приобье

По третьему вопросу «Обеспечение безопасности и правопорядка в период проведения мероприятий, приуроченных к 51-й годовщине со дня образования гп. Приобье и  Дню знаний» слушали Федотова Василия Михайловича, начальника Отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району.

Федотов В.М. отметил, что при приемке образовательных организаций рассматривалась антитеррористическая защищенность детей, а именно техническое обеспечение (наличие кнопок экстренного вызова, системы видеонаблюдения, ограждения и освещение территории и т.д.).

По словам директора МКОУ «Приобская СОШ» и директора МКОУ «Приобская НОШ», состояние антитеррористической защищенности образовательных организаций в Приобье позволит обеспечить безопасное проведение не только Дня знаний 2015 года, но и безопасность детей в течение всего учебного года.
Решили:
3.1. Руководителям организаций  обеспечить явку сотрудников на мероприятия, приуроченные к 51-й годовщине со дня образования гп. Приобье.

3.2. В дни проведения мероприятий, приуроченных 51-й годовщине со дня образования гп. Приобье 29 августа 2015г. и Дню знаний 1 сентября 2015г.:

3.2.1. А.А. Григорьеву, начальнику пожарной части по охране п. Приобье КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району»  обеспечить дежурство пожарной машины.
3.2.2. В.М. Федотову,  начальнику отделения полиции № 1 ОМВД России по Октябрьскому району обеспечить охрану общественного порядка.
3.2.3. Е.Ю. Мухортикову, начальнику ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району обеспечить безопасность дорожного движения.
3.2.4. Э.Р. Байтимерову,  заведующему филиалом в п. Приобье МБУЗ «Октябрьская районная больница» обеспечить дежурство машины Скорой медицинской помощи.

Председатель                                      Л.Ф. Галиуллина

Секретарь                                            М.В. Заболотская

Приложение 1
Список  кандидатур, представленных для формирования состава
добровольной дружины на территории гп. Приобье

	№

	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Телефон

	1.
	Журавлев Кирилл Рудольфович

Пожарный
	Филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району
	32-9-17

	2.
	Бакунин Александр Леонидович (слесарь)
	МП «ЭГК» МО гп. Приобье
	33-0-91

	3.
	Гарифьянов Ильшат Фанилович (старший инспектор службы по защите имущества)
	ОАО «СУПТР-10»
	32-0-55

	4.
	Краус Александр Александрович (учитель физической культуры)
	МКОУ «Приобская СОШ»
	33-3-82

	5.
	Зубко Николай Викторович (главный инженер)

Мухаметгалин Вадим Рамильевич (начальник РЦ и ЭТЛ)

Данильченко Екатерина Анатольевна (специалист ОТ и ТБ)
	ОАО «ЮТЭК-Кода»
	33-5-15

	6.
	Кирпичев Юрий Петрович (педагог-организатор по ОБЖ)

Громов Алексей Валерьевич (специалист по ОТ)
	Филиал БУ профессионального образования ХМАО-Югры «Игримский политехнический колледж»
	32-2-26

33-7-38

	7.
	Соколов Кирилл Юрьевич (мастер погрузо-разгрузочных работ) 89505337708
	ООО «Сергинский речной порт»
	32-3-01

32-3-08

	8.
	Колосницына Оксана Ивановна (зам. директора по воспитательной работе)

Акназарова Раиса Саитовна (социальный педагог)
	МКОУ «Приобская НОШ»

	9.
	Давыдов Дмитрий Алексеевич (инструктор-методист)
	УМТСиК ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	51-3-82

	10.
	Сарсенов Николай Елимисович

89505314206
	МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»
	33001